



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVENIDA LAURO SODRE, Nº 206, CENTRO - SÃO DOMINGOS DO CAPIM
CNPJ: 05.193.115/0001-63
ESTADO DO PARÁ

OBJETO: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VIAS EM PAV. ASFÁLTICA (TAPA BURACO)
LOCAL: DIVERSAS VIAS PÚBLICAS - ZONA URBANA
PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

DATA: 11/07/2017
REF: SINAPI 05/2017

BDI: 24,23%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	VALOR (R\$)
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1								
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	5,00	R\$ 407,35	R\$ 506,05	R\$ 2.530,25
1.2	-	CPU	MOBILIZAÇÃO DE PESSOAS E EQUIPAMENTOS	und	1,00	R\$ 2.094,60	R\$ 2.602,12	R\$ 2.602,12
1.3	-	CPU	DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAS E EQUIPAMENTOS	und	1,00	R\$ 1.694,82	R\$ 2.105,47	R\$ 2.105,47
Total Item 1								R\$ 7.237,85
RECUPERAÇÃO DE VIAS								
2								
2.1	85366	SINAPI	DEMOLICAO MANUAL DE PAVIMENTACAO EM CONCRETO ASFALTICO, ESPESSURA 5CM	m²	1237,50	R\$ 17,75	R\$ 22,05	R\$ 27.287,90
2.2	72897	SINAPI	MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m³	440,00	R\$ 18,50	R\$ 22,98	R\$ 10.112,32
2.3	72900	SINAPI	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	m³	440,00	R\$ 5,04	R\$ 6,26	R\$ 2.754,92
2.4	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	2200,00	R\$ 1,19	R\$ 1,48	R\$ 3.252,34
2.5	73710	SINAPI	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA EM 12CM, INCLUSIVE COMPA	m³	148,50	R\$ 174,87	R\$ 217,24	R\$ 32.260,29
2.6	72891	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE	m³	61,88	R\$ 4,87	R\$ 6,05	R\$ 374,34
2.7	72945	SINAPI	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	m²	1237,50	R\$ 4,76	R\$ 5,91	R\$ 7.317,77
2.8	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m²	1237,50	R\$ 1,34	R\$ 1,66	R\$ 2.060,04
2.9	95995	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE	m²	61,88	R\$ 704,54	R\$ 875,25	R\$ 54.156,10
Total Item 2								R\$ 139.576,02
Custo TOTAL com BDI incluso								R\$ 146.813,88

Egleson J. Santos Peixoto
CPF: 877.676.602-06
Engenheiro Civil
CREA 22.710 - D/PA